



11/2025 UDALEKO OSOKO BILKURA

2025KO URRIAREN 29AN EGINDAKO OSOKO BILKURARENAKTA

BERTARATUTAKOAK:

ALKATEA

Egoitz Luisa Urkola (EH Bildu taldea)

ZINEGOTZIAK:

Ana Elozegi Artola (EH Bildu taldea)

Maialen Mujika Lizaso (EH Bildu taldea)

Aitzol Esnaola Zubeldia (EH Bildu taldea)

Amaia Urkola Arocena (EH Bildu taldea)

Bakarne Garmendia Usabiaga (EH Bildu taldea)

Mikel Olano Aburuza (EH Bildu taldea)

Nuria Carbonell Miranda (EAJ taldea)

Agurtzane Nuñez Yarza (EAJ taldea)

IDAZKARIA:

Patxi Jagoba Lapatza-Gortazar Bengoa

EZ BERTARATUTAKOAK:

Aitzol Arocena Zufiria (EAJ taldea)

Jaime Peon Ormazabal (EAJ taldea)

Anoetako Udaletxean, 2025ko urriaren 29an, arratsaldeko 19:00etan, eta ondorio horretarako deia egin ondoren, Udaleko osoko bilkura antolatu da, Egoitz Luisa Urkola Alkatearen lehendakaritzapean, eta Patxi Jagoba Lapatza-Gortazar Bengoa aritu da Idazkari lanetan.

Alkateak bertaratukoei eskerrak eman ondoren, bilerari hasiera emanez Alkateak saio honetako gai zerrendako gaiak aztergai jarri zaizkie Udalbatzako kideei, eta gai horiei buruz ondorengo erabakiak hartu dituzte:

I. EBAZPENAK

1.- OSOKO BILKURA BEREZI HONI, OHIKO UDALBATZAREN TRATAERA EMATEKO PROPOSAMENA.

Alkateak aipatu du ohiko osoko bilkurak egiteko adostu eta onartutako eguna hileko azken asteartea dela baina metaketa bidez ordezkapena egiten ari den idazkari kontu-hartzaileak asteartetan ezin duenez, osoko bilkura berezi egiten dugun bakoitzean onartu beharko dela ohiko trataera ematea bilkurari.

Idazkari kontu-hartzaileak argitu nahi izan ezkerreko ohiko osoko bilkura egiteko eguna ofizialik aldatzea onartu daitekeela bilkura bakoitzean onartzen aritu beharrik ez izateko.

Nuria Carbonell Miranda EAJ/PNVko ordezkariak adierazi du bere iritziz ez lukeela ohiko osoko bilkurak egiteko eguna aldatuko, ez dakigulako noiz arte egongo den egungo idazkari kontu-hartzailea eta ez duela merezi aldatzea.





ANOETAKO
UDALA

Aurreko guztia kontutan izanda, Udalbatzak honako hau erabaki du aho batez:

EBAZPENA

LEHENENGOA. Osoko bilkura berezi honi, ohiko osoko bilkuraren trataera ematea.

2.- AZKEN BILKURARI DAGOKION AKTA ONESTEKO PROPOSAMENA.

Espedientean dagoen dokumentazioa kontuan hartuta, Udalbatzak honako hau onartu erabaki du aho batez:

EBAZPENA

LEHENENGOA. Azken bilkurari dagokion akta onestea.

3.- ANOETAKO “ERROTALDEA ESPARRUAN URBANIZATZEKO PROIEKTU ALDATUAREN” OBRAK KONTRATATZEKO KONTRATAZIO-ESPEDIENTE, KONTRATUA ETA ESLEIPEN-PROZESUA ARAUTUKO DITUZTEN BALDINTZA ADMINISTRATIBO BEREZIEN ETA BALDINTZA TEKNIKO BEREZIEN AGIRIAK ETA KONTRATAZIOARI DAGOKION GASTUA ONARTZEKO PROPOSAMENA.

Espedientean dagoen dokumentazioa kontuan hartuta, Udalbatzak honako hau onartu erabaki du aho batez:

EBAZPENA

LEHENENGOA. Onartzea Anoetako “Errotaldea esparruan urbanizatzeko proiektu aldatuaren” obrak kontratatzeiko kontratazio-espediente, kontratua eta esleipen-prozesua arautuko dituzten Baldintza Administratibo Berezien eta Baldintza tekniko Berezien Agiriak eta kontratazioari dagokion gastua.

BIGARRENA: Dagokion garaian, sailari agintzea kontratazio plataformaren bidez esleipen prozedura abian jartzea.

4.- ITXITAKO AURREKONTUETATIK ORDAINTZEKE DAUDEN ESKUBIDEAK KENTZEKO PROPOSAMENA.

Espedientean dagoen dokumentazioa kontuan hartuta, Udalbatzak honako hau onartu erabaki du aho batez:

EBAZPENA



ANOETAKO



LEHENA. Itxitako aurrekontuetatik ordaintzeke dauden eskubideak kentzea.



2008	572-02	SS-2644-AP	1	GENERTECH SL	144,08	28,82	127,82	300,72	ENPRESA DESAGERTUA
2008	528	SS-3366-BD	1	GENERTECH SL	105,78	21,16	93,84	220,78	ENPRESA DESAGERTUA
2008	529	1135-CMX	1	GENERTECH SL	148,09	29,62	131,37	309,08	ENPRESA DESAGERTUA
2009	539	M-1817-OF	1	GENERTECH SL	243,28	48,66	198,96	490,90	ENPRESA DESAGERTUA
2009	540	9812-BNS	1	GENERTECH SL	110,58	22,12	90,43	223,13	ENPRESA DESAGERTUA
2009	541	SS-2644-AP	1	GENERTECH SL	154,82	30,96	126,61	312,39	ENPRESA DESAGERTUA
2009	542	SS-3366-BD	1	GENERTECH SL	110,58	22,12	90,43	223,13	ENPRESA DESAGERTUA
2009	543	1135-CMX	1	GENERTECH SL	154,82	30,96	126,61	312,39	ENPRESA DESAGERTUA
2010	522-03	M-1817-OF	1	GENERTECH SL	76,86	15,37	58,9	151,13	ENPRESA DESAGERTUA
2010	523	9812-BNS	1	GENERTECH SL	110,58	22,12	84,74	217,44	ENPRESA DESAGERTUA
2010	524	SS-2644-AP	1	GENERTECH SL	154,82	30,96	118,64	304,42	ENPRESA DESAGERTUA
2010	525	SS-3366-BD	1	GENERTECH SL	110,58	22,12	84,74	217,44	ENPRESA DESAGERTUA
2010	526	1135-CMX	1	GENERTECH SL	154,82	30,96	118,64	304,42	ENPRESA DESAGERTUA
2011	534	M-1817-OF	1	GENERTECH SL	248,15	49,63	179,38	477,16	ENPRESA DESAGERTUA
2011	535	9812-BNS	1	GENERTECH SL	112,79	22,56	81,53	216,88	ENPRESA DESAGERTUA
2011	536	SS-2644-AP	1	GENERTECH SL	157,92	31,58	114,16	303,66	ENPRESA DESAGERTUA
2011	537	SS-3366-BD	1	GENERTECH SL	112,79	22,56	81,53	216,88	ENPRESA DESAGERTUA
2011	538	1135-CMX	1	GENERTECH SL	157,92	31,58	114,16	303,66	ENPRESA DESAGERTUA
2012	537	M-1817-OF	1	GENERTECH SL	269,72	53,94	180,23	503,89	ENPRESA DESAGERTUA
2012	538	9812-BNS	1	GENERTECH SL	116,47	23,29	77,83	217,59	ENPRESA DESAGERTUA
2014	437	SS-9337-AF	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	119,54	23,91	67,07	210,52	ENPRESA DESAGERTUA
2014	438	SS-6688-BH	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	119,54	23,91	67,07	210,52	ENPRESA DESAGERTUA
2015	454	SS-9337-AF	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	119,54	23,91	60,92	204,37	ENPRESA DESAGERTUA
2015	455	SS-6688-BH	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	119,54	23,91	60,92	204,37	ENPRESA DESAGERTUA
2016	469	SS-9337-AF	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	119,54	23,91	55,41	198,86	ENPRESA DESAGERTUA
2016	470	SS-6688-BH	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	119,54	23,91	55,41	198,86	ENPRESA DESAGERTUA
2017	469	SS-9337-AF	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	119,54	23,91	48,96	192,41	ENPRESA DESAGERTUA
2017	470	SS-6688-BH	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	119,54	23,91	48,96	192,41	ENPRESA DESAGERTUA
2018	458	SS-9337-AF	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	119,54	23,91	44,18	187,63	ENPRESA DESAGERTUA
2018	459	SS-6688-BH	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	119,54	23,91	44,18	187,63	ENPRESA DESAGERTUA
2019	472	SS-9337-AF	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	121,93	24,39	38,17	184,49	ENPRESA DESAGERTUA
2019	473	SS-6688-BH	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	121,93	24,39	38,17	184,49	ENPRESA DESAGERTUA
2020	480	SS-9337-AF	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	122,78	24,56	31,84	179,18	ENPRESA DESAGERTUA
2020	481	SS-6688-BH	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	122,78	24,56	31,84	179,18	ENPRESA DESAGERTUA
2021	489	SS-9337-AF	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	122,78	24,56	27,01	174,35	ENPRESA DESAGERTUA
2021	490	SS-6688-BH	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	122,78	24,56	27,01	174,35	ENPRESA DESAGERTUA
2022	495	SS-9337-AF	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	124,62	24,92	20,71	170,25	ENPRESA DESAGERTUA
2022	496	SS-6688-BH	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	124,62	24,92	20,71	170,25	ENPRESA DESAGERTUA
2023	516	SS-9337-AF	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	124,62	24,92	14,95	164,49	ENPRESA DESAGERTUA
2023	517	SS-6688-BH	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	124,62	24,92	14,95	164,49	ENPRESA DESAGERTUA
2024	523	SS-9337-AF	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	126,98	25,40	8,94	161,32	ENPRESA DESAGERTUA
2024	524	SS-6688-BH	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	126,98	25,40	8,94	161,32	ENPRESA DESAGERTUA
2025	542	SS-9337-AF	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	130,28	6,51		136,79	ENPRESA DESAGERTUA
2025	543	SS-6688-BH	1	ESTRUCTURAS DUNA S.L.	130,28	6,51		136,79	ENPRESA DESAGERTUA

4.918,71 944,71 2.444,04 8.307,46

2007	2	5824-BRN	1	ABRANTES PINTO, JOSE CARLOS	105,78	21,16	98,84	225,78	PRESKRIBATUA
2010	238-7	SS-5705-AD	1	BOULALAM, ABDELMOULA	44,18	8,84	33,86	86,88	PRESKRIBATUA
2011	245	SS-5705-AD	1	BOULALAM, ABDELMOULA	112,79	22,56	81,55	216,90	PRESKRIBATUA
2012	243	SS-5705-AD	1	BOULALAM, ABDELMOULA	116,47	23,29	77,84	217,60	PRESKRIBATUA
2012	335	1290-BNX	1	DE SOUSA COELHO, MANUEL	116,47	23,29	77,84	217,60	PRESKRIBATUA
2013	337	1290-BNX	1	DE SOUSA COELHO, MANUEL	119,54	23,91	67,09	210,54	PRESKRIBATUA
2013	574	7518-BMY	1	GONZALEZ MARTINEZ, SAMANTHA	71,72	14,34		86,06	PRESKRIBATUA
2014	592	3856-DPN	1	GONZALEZ ZAPIAIN, EDUARDO	119,54	23,91	67,07	210,52	PRESKRIBATUA
2015	618	3856-DPN	1	GONZALEZ ZAPIAIN, EDUARDO	119,54	23,91	60,93	204,38	PRESKRIBATUA
2016	634	3856-DPN	1	GONZALEZ ZAPIAIN, EDUARDO	119,54	23,91	55,43	198,88	PRESKRIBATUA
2009	725	SS-0949-AP	1	KHOLTI, MOHAMED	110,58	22,12	90,45	223,15	PRESKRIBATUA
2010	711	SS-0949-AP	1	KHOLTI, MOHAMED	110,58	22,12	84,75	217,45	PRESKRIBATUA
2008	698-2	9749-FBR	1	KHOLTI, SAID	105,78	19,75	87,62	213,15	PRESKRIBATUA
2009	724	9749-FBR	1	KHOLTI, SAID	110,58	22,12	90,45	223,15	PRESKRIBATUA
2010	710	9749-FBR	1	KHOLTI, SAID	110,58	22,12	84,75	217,45	PRESKRIBATUA
2011	749	9749-FBR	1	KHOLTI, SAID	112,79	22,56	81,55	216,90	PRESKRIBATUA
2012	767	9749-FBR	1	KHOLTI, SAID	116,47	23,29	77,84	217,60	PRESKRIBATUA
2013	784	9749-FBR	1	KHOLTI, SAID	119,54	23,91	74,10	217,55	PRESKRIBATUA
2014	794	9749-FBR	1	KHOLTI, SAID	119,54	23,91	67,09	210,54	PRESKRIBATUA
2015	875	9749-FBR	1	KHOLTI, SAID	119,54	23,91	60,93	204,38	PRESKRIBATUA
2016	885	9749-FBR	1	KHOLTI, SAID	119,54	23,91	55,43	198,88	PRESKRIBATUA
2017	866	9749-FBR	1	KHOLTI, SAID	119,54	23,91	48,98	192,43	PRESKRIBATUA
2018	848	9749-FBR	1	KHOLTI, SAID	119,54	23,91	44,20	187,65	PRESKRIBATUA
2009	1143	3513-GDD	1	TRANSFLECHA VEINTIUNO	148,27	29,65	121,28	299,20	PRESKRIBATUA
2009	1144	3524-GDD	1	TRANSFLECHA VEINTIUNO	148,27	29,65	121,28	299,20	PRESKRIBATUA
					2.836,71	565,96	1.811,15	5.213,82	
2020	632	9812-BNS	1	GENERTECH SL	122,78	24,56	31,84	179,18	DESAGERTUA ENPRESA
2020	633	SS-2644-AP	1	GENERTECH SL	176,30	35,26	45,72	257,28	DESAGERTUA ENPRESA
2020	634	1135-CMX	1	GENERTECH SL	176,30	35,26	45,72	257,28	DESAGERTUA ENPRESA
2021	635	2372-BHG	1	GENERTECH SL	122,78	24,56	27,01	174,35	DESAGERTUA ENPRESA
2021	636	M-1817-OF	1	GENERTECH SL	290,89	58,18	64,00	413,07	DESAGERTUA ENPRESA
2021	637	9812-BNS	1	GENERTECH SL	122,78	24,56	27,01	174,35	DESAGERTUA ENPRESA
2021	638	SS-2644-AP	1	GENERTECH SL	176,30	35,26	38,79	250,35	DESAGERTUA ENPRESA
2021	639	1135-CMX	1	GENERTECH SL	176,30	35,26	38,79	250,35	DESAGERTUA ENPRESA
2022	638	2372-BHG	1	GENERTECH SL	124,62	24,92	20,71	170,25	DESAGERTUA ENPRESA
2022	639	M-1817-OF	1	GENERTECH SL	295,26	59,05	64,00	413,07	DESAGERTUA ENPRESA
2022	640	9812-BNS	1	GENERTECH SL	124,62	24,92	20,71	170,25	DESAGERTUA ENPRESA
2022	641	SS-2644-AP	1	GENERTECH SL	178,94	35,79	29,73	244,46	DESAGERTUA ENPRESA
2022	642	1135-CMX	1	GENERTECH SL	178,94	35,79	29,73	244,46	DESAGERTUA ENPRESA
2023	661	2372-BHG	1	GENERTECH SL	124,62	24,92	14,95	164,49	DESAGERTUA ENPRESA
2023	662	M-1817-OF	1	GENERTECH SL	295,26	59,05	35,43	389,74	DESAGERTUA ENPRESA
2023	663	9812-BNS	1	GENERTECH SL	124,62	24,92	14,95	164,49	DESAGERTUA ENPRESA
2023	664	SS-2644-AP	1	GENERTECH SL	178,94	35,79	21,47	236,20	DESAGERTUA ENPRESA
2023	665	1135-CMX	1	GENERTECH SL	178,94	35,79	21,47	236,20	DESAGERTUA ENPRESA
2024	672	2372-BHG	1	GENERTECH SL	126,98	25,40	8,94	161,32	DESAGERTUA ENPRESA
2024	673	M-1817-OF	1	GENERTECH SL	300,87	60,17	21,18	382,22	DESAGERTUA ENPRESA
2024	674	9812-BNS	1	GENERTECH SL	126,98	25,40	8,94	161,32	DESAGERTUA ENPRESA
2024	675	SS-2644-AP	1	GENERTECH SL	182,34	36,47	12,84	231,65	DESAGERTUA ENPRESA
2024	676	1135-CMX	1	GENERTECH SL	182,34	36,47	12,84	231,65	DESAGERTUA ENPRESA
2025	696	2372-BHG	1	GENERTECH SL	130,28	6,51	0,00	136,79	DESAGERTUA ENPRESA
2025	697	M-1817-OF	1	GENERTECH SL	308,70	15,44	0,00	324,14	DESAGERTUA ENPRESA
2025	698	9812-BNS	1	GENERTECH SL	130,28	6,51	0,00	136,79	DESAGERTUA ENPRESA
2025	699	SS-2644-AP	1	GENERTECH SL	187,08	9,35	0,00	196,43	DESAGERTUA ENPRESA
2025	700	1135-CMX	1	GENERTECH SL	187,08	9,35	0,00	196,43	DESAGERTUA ENPRESA

15.048,24 2.868,17 6.207,28 24.123,69



II. GOBERNU ORGANOEN KONTROLA ETA FISKALIZAZIOA

ALKATETZA

5.- ALKATETZAREN EBAZPENEN BERRI EMATEA.

Alkatetzak 2025eko irailaren 23tik urriaren 22ra bitarte,(462 zkitik 515 zkira) biak barne, emandako ebazpenen berri eman du eta zinegotziak jakinaren gainean geratu dira.

MOZIOAK ETA INTERPELAZIOAK

6.- ALKATETZAREN EBAZPENEN BERRI EMATEA.

Ez da ekarpenik egon.

ESKARIAK ETA GALDERAK

7.- ESKARIAK ETA GALDERAK.

EAJ taldeko zinegotziak, Nuria Carbonell Mirandak, hitza hartu du eta galdetu du ea nola dagoen hutsik dauden Udal lanpostuen gaia.

Alkateak jakinarazi du AOT teknikariak postuari uko egin diola beste Udal batean aukera atera zaiolako eta orokorrean lanean ari dela Udal gobernua hutsik dauden postuak betetzeko.

Eta aztertzeko gai gehiago ez denez egon, Alkate-lehendakariak, Udalbatzara bertaratu direnei eskerrak emanaz, batzarraldia amaitutzat eman du akta honen goialdean adierazitako eguneko arratsaldeko 19:24tan. Idazkari naizen honek akta hau egin eta bertan jasotako guztia ziurtatzen dut.

PATXI JAGOBA
LAPATZA-GORTAZAR
BENGOA - 30683197R
BENGOA - 30683197R

Firmado digitalmente por PATXI
JAGOBA LAPATZA-GORTAZAR
BENGOA - 30683197R
Fecha: 2025.10.30 12:55:58
+01'00'

Idazkari kontu-hartzailea
Patxi Lapatza-Gortazar Bengoa





II. GOBERNU ORGANOEEN KONTROLA ETA FISKALIZAZIOA

ALKATETZA

5.- ALKATETZAREN EBAZPENEN BERRI EMATEA.

Alkatetzak 2025eko irailaren 23tik urriaren 22ra bitarte, (462 zkitik 515 zkira) biak barne, emandako ebazpenen berri eman du eta zinegotziak jakinaren gainean geratu dira.

MOZIOAK ETA INTERPELAZIOAK

6.- ALKATETZAREN EBAZPENEN BERRI EMATEA.

Ez da ekarpenik egon.

ESKARIAK ETA GALDERAK

7.- ESKARIAK ETA GALDERAK.

EAJ taldeko zinegotziak, Nuria Carbonell Mirandak, hitza hartu du eta galdetu du ea nola dagoen hutsik dauden Udal lanpostuen gaia.

Alkateak jakinarazi du AOT teknikariak postuari uko egin diola beste Udal batean aukera atera zaiolako eta orokorrean lanean ari dela Udal gobernua hutsik dauden postuak betetzeko.

Eta aztertzeko gai gehiago ez denez egon, Alkate-lehendakariak, Udalbatzara bertaratu direnei eskerrak emanaz, batzarraldia amaitutzat eman du akta honen goialdean adierazitako eguneko arratsaldeko 19:24tan. Idazkari naizen honek akta hau egin eta bertan jasotako guztia ziurtatzen dut.

PATXI JAGOBA
JAGOBA LAPATZA-GORTAZAR
LAPATZA-GORTAZAR
BENGOA - 30683197R
BENGOA - 30683197R

Firmado digitalmente por PATXI
JAGOBA LAPATZA-GORTAZAR
BENGOA - 30683197R
Fecha: 2025.10.30 12:55:58
+01'00'

Idazkari kontu-hartzailea
Patxi Lapatza-Gortazar Bengoa



